<sup>198</sup> Gr. Teleki. 111. 539—547.

<sup>199</sup> Bonfiniusnál is olvassuk: *Inier coenandum* ad regem eaptivus quidam Seythulus adducitur . . . Rex Drach Betholdum. < a tempestate dispensatorem sitiim. . . . *conrivis bent tractare jussit*. Ineoenatus ipse mensae se subtraxit etc.

<sup>200</sup> Ureki: Domnii Cáréi Moldovii si tiaea lor de Gregorie Ureki, vornik maré in Moldova. Emilé Picot kiadása. Paris. 1878. 99—103. 11.

<sup>201</sup> Epistolae Mathiae regis III. rész, XXVIT1. levél.

<sup>202</sup> Teleki. IV. 26.

<sup>203</sup> Ureki, a 106. lapon. — Urekinék tudós kiadója és fordítója Picot ugyan ott jegyzetben azt mondja: Nous ne connaissons en Transylvanie aucune localité appelée Balta. — Úgy látszik, gr. Teleki sem tudta, micsoda vár ez. — *Balta* is a régi szláv lakosoktól maradt helynév, mint nálunk a *Balaton*. Mindkét elnevezés a szláv *blato* = mocsár, vagy a régi magyar nyelv szerint *sár*. Az oláhok tartották meg Erdélyben a szláv helyneveket, nálók *Cetatea de Balta* a magyar *Kuküllő-vár*. Az oláh elnevezés *Sár-várat* jelent. Bizonyosan a Küllő kiöntései mocsárt. sarat csináltak a vár aljában.

Vayvodae suo Moldaviensiet filio ejus Bogdán vajda snper fassione quam in eorum favorem fecerat Nicolaus Bethlen ratione eastrī Csiesó. Wladislaus rex consensum et jus regimn praebet 1503. Ex registro anthenico Tabulatit Kolos-Monostor. Engel, Geschichte des Moldau. 156. 1.

<sup>204</sup> yuare distrietum ipsum et eonsequenter Vos omnes fidelibus nostris Saxonibus septem sedium Saxonicalittm. ex qtto alioqtin super

ipso districtu üdēin Saxones omnia jure habent. — Marienburg, Geographie des Grossfürstenth. Siebenbürgen. Zweiter Bánd, Hermannstadt 1813. 141. lapon.

<sup>206</sup> Districtum Fogaras vocatum ac possessionem Omlás, in quorum pacifico dominio licet üdēm elves et hospites ac Saxones se dudum ex donatione nostra et confirmatione desuper faeta, perstitisse et etiam nunc persistere dicant; ex quo tamen novissimae donationales et con-iirinationales simul cum certis aliis rebus et bonis ipsorum per Valachos latrones, eum quidam ex ipsis eivibus, apud quos hujusmodi literae habebantur, sine Transsilvaniam ingrederentur. ablatae essent iudiei et juratis eivibus ac hospitibus ac toti communitati dictae civitatis nostrae Cibiniensis ac Saxonibus praenotatis de novo, ac Novae Nostrae Donationis titulo .... damus, donamus et conferimus perpetue et irrevocabiler tenendas. — Marienburg, az idézett helyen.

<sup>202</sup> Marienburg, Geschichte des Grossfürstenthum Siebenbürgen. II. 387-389. 11.